Daftar Isi

Modul 01
Globalisasi dan Jaringan
Internasional

Kegiatan Belajar 1
Globalisasi

Kegiatan Belajar 2
Integrasi Ekonomi

Modul 02
Aspek Politik, Hukum dan
Teknologi

Kegiatan Belajar 1
Sistem Politik diberbagai Negara
dan Kawasan

Kegiatan Belajar 2
Perkembangan Teknologi dan
Pengaruhnya Terhadap
Perusahaan Multinasional

Modul 03
Etika, Tanggung jawab Sosial dan
Aspek Keberlanjutan

Kegiatan Belajar 1
Etika Bisnis

Kegiatan Belajar 2
Konsep Tanggung jawab Sosial
dan Aspek Keberlanjutan

Modul 04
Definisi dan Dimensi Budaya

1.1

1.6

1.15

2.1

2.6

2.12

3.1

3.4

3.14

4.1

o



Kegiatan Belajar 1
Budaya Nasional

Kegiatan Belajar 2
Analisis Nilai Budaya dan
Pengaruhnya Terhadap
Manajemen Internasional

Modul 05
Pengelolaan Lintas Budaya

Kegiatan Belajar 1
Model Manajemen di Berbagai
Negara dan Kawasan

Kegiatan Belajar 2
Pengaruh Budaya dalam MSDM
Internasional

Modul 06

Budaya Organisasi

Kegiatan Belajar 1
Budaya Organisasi
Multikulturalisme dan Keragaman

Kegiatan Belajar 2

Upaya Organisasi dalam
Membangun Efektivitas Tim
Multikultural

Modul 07
Komunikasi dan Negosiasi
Lintas Budaya

Kegiatan Belajar 1
Komunikasi Lintas Budaya

Kegiatan Belajar 2
Negosiasi dalam Lintas Budaya

4.9

4.19

5.1

5.6

5.14

6.1

6.5

6.18

7.1

7.4

7.24




Modul 08

Strategi Organisasi Perusahaan
Internasional

Kegiatan Belajar 1
Strategi Organisasi

Kegiatan Belajar 2
Strategi Organisasi Perusahaan
Internasional

Modul 09

Motivasi, Kepemimpinan, dan
Pengembangan SDM Lintas
Budaya

Kegiatan Belajar 1
Motivasi Lintas Budaya

Kegiatan Belajar 2
Kepemimpinan Lintas Budaya

Kegiatan Belajar 3
Pengembangan SDM Lintas
Budaya

8.1

8.4

8.16

9.1

9.5

9.13

9.28

o



